

## Toimintakertomus 2023

**Tammikuussa** alkoi uusi nuorisovaltuuston kaksivuotinen kausi ja uusia jäseniä tuli mukaan kymmenen. Uudesta nuorisovaltuustosta valittiin ekaa kertaa kaksi puheenjohtajaa varajäsenineen. Sihteeri valittiin tavalliseen tapaan ja hänelle valittiin varajäsen. Tammikuussa ei pidetty virallista kokousta, sillä nuorisovaltuusto oli niin tuore. Sen sijaan pidettiin perehdytys ja ryhmäytyspäivä.

**Helmikuussa** pidettiin ensimmäinen virallinen kokous ja valittiin valiokunta edustajat. Uusista nuorisovaltuuston jäsenistä tehtiin myös henkilökohtaiset IG esittelyt ja kaikille tilattiin uudet edustus hupparit. Nuorisovaltuustosta pääsi myös toinen puheenjohtaja ja sihteeri heti tosi toimiin ja suunnittelemaan sekä olemaan mukana vanhemmuuden tuen webinaarissa.

**Maaliskuussa** pidettiin kokous normaalisti ja nuorisovaltuusto pääsi osallistumaan ja harjoittelemaan tapahtumatuotantoa kulttuuripalveluiden nuorille suunnattuun bändi-iltaan. Nuorisovaltuusto piti bändi-illan aikana pientä ilmais kahvilaa oma leipomilla tuotteilla.

**Huhtikuussa** pidettiin veteraanipäivä, jonne nuorisovaltuustolaisia oli kutsuttu juontamaan. Huhtikuun kokouksessa valittiin juontaja pari ja laitettiin Hamina Prideen osallistuminen suunnitteluun.

**Toukokuussa** pidettiin kokous normaaliin tapaan. Kokouksen suurimpina aiheina oli Haminan kaupungin poistuminen WhatsApp sovelluksesta ja myös nuorisovaltuuston siirtyminen Signal sovellukseen sekä kesän tapahtumien suunnittelu. Haminan ja Pyhtään nuorisovaltuustot pitivät yhteisen peruskoulutus illan Pyhtään nuorisotilalla Toukokuussa.

**Kesäkuun** kokouksessa valittiin vihdoinkin nuorisovaltuustolle rahastonhoitaja ja käytiin läpi sen hetken kuulumisia. Kesäkuussa nuorisovaltuusto järjesti Hevoset Bastionissa tapahtuman aikana Yhteisötila Manskin takapihalla viittikirppiksen sekä kahvion. Kesäkuu oli tohinaa täynnä, sillä Hamina Pride järjestettiin ensimmäistä kertaa Haminassa ja nuorisovaltuusto oli mukana pitämässä omaa pistettä ja jakamassa Pride aiheisia tuotteita. Muun muassa nuvalaiset tekivät itse kasan erilaisia pinssejä.

**Heinäkuussa** oli nuorisovaltuuston kokoustauko. Kokous tauosta huolimatta nuorisovaltuusto järjesti kaikille Haminalaisille nuorille maksuttoman rantapäivän Rampsinkarissa sekä maksuttoman padel kokeilun.

**Elokuussa** kokous pidettiin taas normaalisti ja käytiin enimmäkseen läpi kesän tapahtumia. Elokuun lopussa järjestettiin Haminan Lelussa Mopotapahtuma yhteistyössä naapuri kuntien kanssa. Nuorisovaltuusto oli mukana jakamassa limua ja Aitolahdelta ostettuja pikku pullia.

**Syyskuun** kokouksessa alettiin suunnittelemaan muun muassa marraskuussa järjestettävää hyvinvointiseminaaria sekä vuoden 2024 Normipäivä X Tattoo suunnittelu laitettiin käyntiin. Syyskuussa perinteeksi muodostuneessa Valoje yö tapahtumassa nuorisovaltuusto oli nuorisopalveluiden kanssa pitämässä yhteistä pistettä puiston kulmalla. Nuorisovaltuuston vastuulla oli glitteri kasvomaalaus paja. Syys- lokakuun vaihteessa suurin osa nuorisovaltuustolaisista osallistui Lahdessa järjestetyille aktiivipäiville.

**Lokakuussa** kokouksessa käytiin enimmäkseen ajankohtaisia asioita läpi. Lokakuussa saatiin myös huomata ihana aktiivipäivien jälkeinen ryhmäytyminen sekä monien motivaation lisääntyminen. IG esittelyt uudistettiin ja tehtiin niistä vähän laajemmat. Lokakuussa oli myös aika tarkastaa budjetti.

**Marraskuun** kokouksessa päätettiin tilata uusia nuva tuotteita sekä käytiin muuta tulevaa läpi. Marraskuussa pidettiin myös suunnittelupäivä, jonka yhteydessä katsottiin striimiltä liittokokousta sekä Santeri Simonen tuli kertomaan tapahtuman tuottamisesta. Lapsen oikeuksien päivänä pidettiin joka vuotinen nuorten hyvinvointiseminaari. Seminaari oli ekaa kertaa hieman laajempi.

**Joulukuussa** muutama nuorisovaltuustolainen osallistui Kotkan ja Kouvola itsenäisyyspäivä gaalaan. Vuoden viimeisessä kokouksessa kävimme läpi kaikkien vuoden fiiliksiä ja ajatuksia tulevalle sekä nuorisovaltuustoon liittyi uusi jäsen. Nuorisovaltuusto oli myös mukana kulttuuripalveluiden nuorille suunnatussa viimeisessä bändi-illassa pitämässä kahvilaa. Vuosi päätettiin nuorisovaltuuston omiin yön yli pikkujouluihin Yhteisötalo Manskilla.